1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    (((((                                                      (((((((((  TM.26
Số: 36/2002/QĐ-UB                            Quy Nhơn, ngày    15  tháng   4  năm 2002

QUYẾT ĐỊNH

V/v bổ sung đối tượng được miễn, giảm

thu học phí và quỹ xây dựng trường học

((((((((((
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 135/1998/QĐ-TTg ngày 31/7/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt chương trình phát triển kinh tế - xã hội các xã đặc biệt khó khăn, miền núi và vùng sâu, vùng xa;

- Căn cứ Quyết định số 102/2001/QĐ-UB ngày 12/10/2001 của UBND tỉnh về việc quy định đối tượng được miễn giảm thu học phí và quỹ xây dựng trường;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Bổ sung đối tượng được miễn giảm học phí, quỹ xây dựng trường trong trường công lập, bán công và học sinh hệ B trong các trường công lập cụ thể như sau:

Miễn thu học phí và miễn nộp quỹ xây dựng trường học đối với các học sinh có hộ khẩu thường trú tại các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa của tỉnh đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 135/1998/QĐ-TTg ngày 31/7/1998.

Điều 2: Quyết định này bổ sung Quyết định số 102/2001/QĐ-UB ngày 12/10/2001 của UBND tỉnh.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Giáo dục - Đào tạo, Tài chính - Vật giá, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, ban liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                           KT.  CHỦ TỊCH

                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 2

- TT Tỉnh ủy

- TT HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Sở LĐTB&XH

- Ban Dân tộc và Miền núi

- Lưu VP + K9.

                                                                                                 Phạm Bá